
Atitikimai prioritetams, laikotarpis, kiti bendriniai klausimai Atsakymai

1 Ar regioniniame projekte galima tik 1 apskritis? Jei noriu įtraukti 

daugiau mažų savivaldybių – ne vienodas mažų savivaldybių 

skaičius apskrityse, nėra lygiavertiškumo.

Nei aprašas, nei Sporto įstatymo nuostatos nedraudžia pareiškėjams veiklas 

planuoti/vykdyti ir didesniame skaičiuje savivaldybių ir (ar) apskričių. 

Regioninis projektas turi vykti ne mažiau kaip 1 apskrities vienoje savivaldybėje.

2 Projektu planuojame vykdyti reguliarias fizinio aktyvumo veiklas 

Vilniaus mieste, o savaitgalio stovyklas, Ukmergės rajone. Ar toks 

veiklų vykdymo modelis yra galimas?

Pareiškėjas viename projekte gali suplanuoti skirtingas veiklas – tiek reguliarias 

veiklas, tiek kitas veiklas (pvz, stovyklas, kvalifikacijos tobulinimo veiklas ir 

pan.). Pareiškėjas taip pat gali numatyti ir skirtingas veiklų vykdymo vietas.

3 Sveiki, jei rengiamas nac. projektas 5 savivaldybėse su tarkim 5-6 

skirtingomis sporto veiklomis, ar visos šios veiklos turi būti 

įgyvendintos visose savivaldybėse ar gali būti įgyvendintos 

pasirinktinai (kelios veiklos vienoje savivaldybėje, kelios veiklos 

kitoje ir pan.)? 

Nacionalinių projektų priroteto reikalavimas yra ne mažiau kaip 3 skirtingos 

sporto šakos/užsiėmimai projekte ir sporto šakų pasiskirstymą planuoja pats 

pareiškėjas. Todėl 1 savivaldybėje gali įvykti 3 skirtingų sporto šakų/užsiėmimų 

renginiai, o kitose tik 1 sporto šakos. Skirtingos sporto šakos/užsiėmimai 

projekte bus sumuojami.

4 Ar regioniniame projekte gali būti treniruotės ir renginiai 

savaitgaliais?

Pareiškėjai patys planuoja veiklų vykdymo laiką (dienas). Aprašas nedraudžia 

veiklų vykdymo savaitgaliais. Renkantis veiklų vykdymo laikotarpį (dienas) 

rekomenduojame atsižvelgti į tikslinės grupės poreikius. 

5 Jei noriu veiklas vykdyti pavasarį ir veikla numatyta pusmečiui, 

teikiu paraišką dabar, tai kitais metais automatiškai negaliu teikti?

Pareiškėjas per kalendorinius metus gali teikti tik 1 paraišką. Taip pat, paraiškų 

negalima teikti, jeigu SRF lėšomis finansuojamas projektas dar yra vykdomas ir 

nėra užbaigtas.

6 O ar galima daryti 3 mėn reguliarios ir tada petrauka ir vėl 3 mėn 

reguliarios? RFA

Taip. Pareiškėjas gali suplanuoti 3 mėn nepertraukiamas veiklas, padaryti 

projekto veiklose pertrauką (pvz, mokinių atostogų metu) ir tada vėl suplanuoti 

kitą veiklą. Pastebėsime, kad jeigu prioritetas jau yra išpildytas (ne mažiau kaip 3 

mėn nepertraukiamų veiklų), tai kitos veiklos gali trukti ir trumpesnį periodą. 

7 Ar galima stabdyti (laikinai nevykdyti) veiklas vasaros laikotarpiu ar 

per mokinių atostogas?

Reguliarios veiklos turi vykti nepertraukiamai 3 mėn.  Projekte gali būti 

numatytos pertraukos kada veiklos nevykdomos, tačiau būtina išlaikyti prioriteo 

apimties reikalavimus.

8 Kiek laiko turi vykti vienas fizinio aktyvumo užsiėmimas? Reikalavimų dėl FA užsiėmimo laiko (trukmės) nėra. Reikia įvertinti tikslinės 

dalyvių grupės specifiką ir poreikius/galimybes.



9 Kaip skaičiuojami 3 mėnesiai, jeigu yra vaikų atostogos ir vieną 

savaitę užsiėmimai nevykdomi?

Prioriteto reikalavimas reguliariose veiklose yra nepertraukiama 3 mėn veikla. 

Vaikų vasaros atostogų įtaką projekto veikloms turi įvertinti pats pareiškėjas 

pasirinkdamas tinkamą veiklų periodą ir veiklų pradžios/pabaigos datas. 

Atkreipiame dėmesį, kad 3 mėn laikotarpis yra 13 savaičių. 

10 Jeigu orientavimosi sporto veikla varžybos bėgte ir varžybos 

dviračiais (ta pati orientavimosi sporto šaka, tačiau visiškai 

skirtingos disciplinos) ar tai skirtinga?

Skirtingos tos pačios sporto šakos diciplinos nėra traktuojamos kaip skirtingos 

sporto šakos. Jeigu yra orientavimosi varžybos bėgant arba važiuojant dviračiu, 

tai bus laikoma kaip ta pati 1 sporto šaka.

11 Dėl sportų ir užsiėmimų. Jeigu vykdoma vienos sporto šakos veikla 

ir kvalifikacijos kėlimo mokymai treneriams – ar tai vertinama kaip 

du užsiėmimai ar ne? 

Kvalifikicijos tobulinimo veikla yra veiklos tipas, bet ne sporto šaka ar 

užsiėmimas. Paraiškoje numatyti ir kiti veiklų tipai, pvz., stovykla, švietėjiška 

veikla, renginys. Skirtingi veiklų tipai nereiškia skirtingos sporto 

šakos/užsiėmimo, nes pagal prioriteto apmitį skirtingų sporto šakų reikalavimas 

nustatomas tik sporto renginiams.  

12 Kiek maždaug Agentura planuoja paremti regioninių fizinio 

aktyvumo projektų?

Agentūra projektų neremia, o skiria ŠMSM nustatyto dydžio finansavimą, 

Agentūra dalinai finansuoja projektus, 2026 m yra numatytas ne mažiau kaip 3 

mln eur nacionaliniams projektams ir ne mažiau kaip 2 mln – regioniniams. Kiek 

projektų gaus finansavimą paaiškės tik pasibaigus paraiškų vertinimo procesui ir 

sudarius projektinio finanasavimo eilę pagal nustatytą biudžetą ir pagal 

paraiškose prašomas (patvirtintas) finansavimo sumas.

Dėl Aprašo 6 p. atitikimo Atsakymai

1 Ar gali paraišką teikti savivaldybės viauomenės sveikatos biuras? Vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų nacionalinių ir 

regioninių fizinio aktyvumo projektų finansavimo tvarkos aprašo 6 p. 

Visuomenės sveikatos biurai nepatenka po fizinio aktyvumo ar aukšto 

meistriškumo sporto organizacijos apibrėžimu. Visuomenės sveikatos biurai nėra 

sporto organizacijos pagal paskirtį, kitaip tariant, tai nėra jų pagrindinė veikla. 



2 Ar gali teikti paraišką klubas, kuris atidarytas yra tik keturis 

mėnesius?

3 Ar atitinkame reikalavimus ir galime būti pareiškėjais, jeigu 

organizacija įkurta 2025 rugpjūtį, bet veikla buvo vykdoma daugelį 

metų pagal verslo liudijimus ir individualios veiklos pažymomis 

(galime pateikti įrodymus)?

4 Jei organizacija įkurta prieš metus, tikslas sporto projektų 

vykdymas, ir ligšiolinė veikla – sporto renginio organizavimo 

paslauga. Ar tai  tinkama organizacija (VŠĮ)?

5 Elektrėnų vandensvydžio klubas "Žaibas" ar reikia dar papildomų 

dokumentų?

6 Bet jeigu klubas aiškus ir žinomas, ar būtina dar teikti šiuos 

papildomus dokumentus?

7 Ar sporto federacijos yra tinkami pareiškėjai ar tik sporto klubai ir 

sporto mokyklos ar panašiai yra tinkami pareiškėjai ?

Jeigu organizacija pagal paskirtį ir vykdomas veiklas yra sporto organizacija 

(įvairių sporto šakų klubai, federacijos), ji yra tinkamas pareiškėjas ir papildomų 

dokumentų teikti nereikia.

Jeigu pagal paskirtį, organizacija priskiriama fizinio aktyvumo ar sporto 

organizacijai, tačiau iš steigimo dokumentų nėra aišku, kad organizacijos 

pagrindinė veikla yra susijusi su faizinio aktyvumo ar sporto veiklomis, tuomet 

pareiškėjas turi pateikti papildomus dokumentus patvirtinančius, kad daugiau 

kaip 50 procentų pareiškėjo faktiškai vykdomų veiklų nuo veiklos pradžios iki 

paraiškos pateikimo dienos sudarė fizinio aktyvumo ir (ar) aukšto meistriškumo 

sporto veiklos. Veiklos skaičiuojamos nuo juridinio asmens įsteigimo,  

neatsižvelgiant į tai, ar jos buvo vykdomos anksčiau pagal verslo liudijimą. 

Aprašo 6 punktas reikalauja, kad fizinio aktyvumo ir (ar) sporto veikla būtų 

pareiškėjo pagrindinė faktiškai vykdoma veikla, t. y. sudarytų daugiau kaip 50 

proc. visų pareiškėjo faktiškai vykdytų veiklų. Ši nuostata turi būti suprantama 

ne formaliai (pagal projektų ar gauto finansavimo dalį), bet pagal organizacijos 

veiklos esmę ir nuolatinę kryptį. Vien deklaracijos pateikimas ir papildomi 

dokumentai, patvirtinantys, kad dalis organizacijos veiklų buvo finansuotos 

fizinio aktyvumo projektinėmis lėšomis (pvz. SRF), nėra pakankamas pagrindas, 

jeigu:

- fizinio aktyvumo veiklos buvo projektinės, laikinos ar epizodinės;

- jos neatsispindi kaip nuolatinė ir dominuojanti organizacijos veiklos kryptis;

- organizacijos pagrindinė veikla faktiškai išlieka švietimo, projektų 

administravimo, konsultavimo ar analogiška.



8 Ar  savivaldybės biudžetinė įstaiga – kūno kultūros ir sporto centras 

– kuri pagal nuostatus yra švietimo įstaiga, įgyvendinanti sporto 

krypties FŠPU programas, vykdanti ne tik neformalųjį vaikų 

švietimą, bet ir organizuojanti suaugusiųjų sporto ir aktyvaus fizinio 

aktyvumo skatinimo veiklas, gali būti FA projektų pareiškėjas? 

Įrodančius dokumentus, jog 50 proc. veiklų susijusios su 

suaugusiųjų sportu ir sportiniu aktyvumu, pateiktume. Ačiū.

9 Neformalaus vaikų švietimo formalųjį švietimą papildančio 

sportinio ugdymo mokykla (savivaldybės biudžetinė įstaiga) gali 

teikti paraišką? Ačiū.

10 Ar tinkamas pareiškėjas yra mažoji bendrija, kurios pagrindinė 

veiklos sritis yra sportas?

Jeigu mažosios bendrijos pagrindinė veiklos sritis – sportas, tai bendrija yra 

tinkamas pareiškėjas.

11 Sveiki, jeigu viena iš veiklų yra įvardinta vaikų poilsio stovyklų 

veikla, o kitos 3 sportinis rekrecinis švietimas, sporto klubų veikla ir 

kita niekur kitur nepriskirta sportinė veikla, ar tinkama?

Organizacija apima daugiau veiklų, ne tik fizinį aktyvumą/sportą, todėl kartu su 

paraiška turi būti pateikiami papildomi dokumentai, pagrindžiantys, kad ne 

mažiau kaip 50 proc.  faktiškai vykdomų veiklų yra susijusios su sportu ir (ar) 

fiziniu aktyvumu.

Savivaldybės biudžetinė įstaiga – kūno kultūros ir sporto centras ar neformalųjį 

vaikų švietimą / formalųjį švietimą papildantį sportinį ugdymą vykdanti sporto 

mokykla – gali būti fizinio aktyvumo (FA) projektų pareiškėja, tačiau jei 

steigimo dokumentuose (nuostatuose) fizinio aktyvumo ar sporto veikla nėra 

aiškiai įvardyta kaip pagrindinė (pagrindinė veikla nurodoma kaip švietimo 

pagalba, o sportas – kaip papildoma veikla), vien steigimo dokumentų 

nepakanka, kad įstaiga būtų laikoma sporto organizacija pagal Aprašą. Tokiu 

atveju, pareiškėjas turi pateikti papildomus dokumentus, kurie patikimai 

pagrįstų, kad fizinio aktyvumo ir (ar) sporto veikla faktiškai sudaro daugiau kaip 

50 proc. jo veiklų. Tokie dokumentai gali būti:

- metinės veiklos ataskaitos, aiškiai išskiriančios sporto ir fizinio aktyvumo 

veiklas; 

- finansiniai dokumentai, įrodantys, kad didžioji dalis išteklių skiriama sporto ir 

fizinio aktyvumo veikloms; 

- bei kita minėtus dokumentus papildanti informacija, priedai, raštai (sporto 

padalinių ar skyrių veiklos planai, sporto renginių, treniruočių, programų, 

sportininkų rengimo aprašai ir pan.).



12 Sveiki, esama moterų grupė, kuri mažame miestelyje jau kokius 7 

metus savarankiškai sportuojame, darome žygius Lietuvoje ir 

užsienyje. Kaip juridinis asmuo (asociacija) užsiregistravome tik 

2025 m. 07 mėn. Ar galime pretenduoti ir teikti paraišką?Mūsų 

veikla registrų centre: Tikslai: burti moteris bendrai veiklai, 

stiprybės ir saviraiškos erdvėms; skatinti moterų fizinį aktyvumą ir 

emocinę gerovę per sporto užsiėmimus, žygius, išvykas, šokį ir 

kūrybines veiklas; kurti platformą moterų tarpusavio palaikymui, 

pasitikėjimui, bendradarbiavimui ir saviugdai; skleisti sveikos 

gyvensenos, atsipalaidavimo gamtoje ir aktyvios bendruomenės 

veiklos idėjas.

Veiklos sritys: sporto, sveikatingumo ir aktyvaus laisvalaikio 

organizavimas; edukacinių, kultūrinių renginių ir stovyklų 

koordinavimas; moterų saviraiškos projektų vystymas ir 

įgyvendinimas; tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir socialinių 

iniciatyvų įgyvendinimas; tarptautinių mainų ir bendradarbiavimo 

projektų vykdymas.

Iš tikslo ir veiklos srities matoma, kad organizacija apima daugiau veiklų, ne tik 

fizinį aktyvumą/sportą, todėl kartu su paraiška turi būti pateikiami papildomi 

dokumentai, pagrindžiantys, kad ne mažiau kaip 50 proc.  faktiškai vykdomų 

veiklų yra susijusios su sportu ir (ar) fiziniu aktyvumu.

13 Sveiki, ar teisingai supratome, kad šiais metais konkurse negali 

dalyvauti mokyklos, vaikų dienos centrai, vaikų neformaliojo 

švietimo organizacijos, senjorų, neįgaliųjų organizacijos? Jeigu taip, 

ar tradicinės sporto organizacijos apsiims organizuoti sporto 

užsiėmus pažeidžiamoms grupėms, tokioms kaip senjorai, neįgalieji 

ir kt. regionuose, mažesniuose miesteliuose? Ar tokia konkurso 

naujovė neapribos galimybių gauti sporto paslaugas labiau 

pažeidžiamoms grupėms, kurioms pagal nusistovėjusią rinkos 

pasiūlą, paslaugos nėra teikiamos?

Vadovaujantis Sporto įstatymo 20 straipsnio 5 dalimi, paraiškas gali teikti tik 

fizinio aktyvumo ar aukšto meistriškumo sporto organizacijos. Minimos sporto 

organizacijos į projekto veiklas gali įtraukti įvairias tikslines grupes, įskaitant 

senjorus, neįgaliuosius ir kt.



Dėl partnerių Atsakymai

1 Ar partneris gali būti fizinis asmuo, kuris dirba pagal verslo 

liudijimus arba indivualios veiklos pažymą? 

Projekto pareiškėjas ir (arba) projekto partneris turi būti juridiniai asmenys.

2 Ar universitetai gali būti partneris nacionaliniuose projektuose? Projekto pareiškėjas turi teisę projekto vykdymui pasitelkti partnerį (-ius), bet 

pažymėtina, kad reikėtų įsivertinti, ar ir projekto partneris atitinka fizinio 

aktyvumo ar aukšto meistriškumo sporto organizacijos statusą. 

Rekomenduojame peržiūrėti Aprašo 6 p. keliamus reikalavimus.

3 Ar būtina pridėti projekto partnerius?ar jų gali ir nebūti? Partnerių įtraukimas projekte nėra privalomas. Tai pačio pareiškėjo 

apsisprendimas.

4 Ar partneris taip pat privalo atitikti sporto organizacijos 

apibrėžimą? ar tai galėtų būti projekto tikslinę grupę atstovaujanti 

organizacija?

Siekiant gauti finansavimą projektui įgyvendinti, tiek projekto pareiškėjas, tiek 

partneris (-iai) turi būti fizinio aktyvumo ar aukšto meistriškumo sporto 

organizacijos. Pareiškėjas ir (arba) partneris yra pripažįstami netinkami, jeigu 

neatitinka Aprašo 6 punkte nustatytų sąlygų. 

Dėl tikslinės grupės / veiklų planavimo Atsakymai

1 Ar RFA projekto veiklų dalyviais gali būti ugdymo įstaigų darželių 

auklėtiniai, kuriems fizinio aktyvumo veiklos būtų vykdomos pvz. 

10-11 val.? Mūsų rajone vaikų darželiai dirba nuo 7.00 val. iki 

17.30 val. ir vykdo tiek formalias tiek ir neformalias veiklas. Šių 

ugdymo įstaigų 20 val. per savaitę yra finansuojamos iš valstybės 

biudžeto vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašu. Darželiai ugdomąją veiklą planuoja 

taip, kad neformali veikla nesidubliuotų su ugdymu, todėl 

ugdomosios veiklos planuojamos ne tik iki pietų, bet ir popietinėmis 

valandomis ir vaikai projekto veiklose dalyvautų kaip neformalioje 

veikloje.

Pagal šių metų paraiškų teikimo konkurso sąlygas, ugdymo įstaigos (mokyklos, 

darželiai, lopšeliai) negali būti kaip projekto pareiškėjai ar jų partneriai, bet šių 

įstaigų auklėtiniai, moksleiviai gali būti  Sporto rėmimo fondo (SRF) projektų 

tikslinė grupė (dalyviai). Pažymime, kad SRF lėšos negali būti naudojamos 

įstaigos tiesioginio ugdymo proceso, kuris jau yra finansujamas iš mokinio 

krepšelio ar savivaldybės biudžeto padengimui. Projektas turi pasiūlyti 

papildomus popamokines ar neformalias veiklas. Taip pat atkreipiame dėmesį, 

kad pagal Aprašo 71.3 papunktį, SRF lėšos negali būti skiriamos ir naudojamos  

projektų veikloms, kurios yra skirtos įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ar aukštojo 

mokslo studijų programas, nacionalines fizinio aktyvumo programas, sporto 

programas arba skirtos aukšto meistriškumo sportui.



2 Kodėl patys sau prieštaraujate: prašote nurodyti konkretų veiklų 

laiką, o vėliau sakote, kad žinoma vėliau bus galima keisti datas ir 

laiką. tai kam viso to tuomet reikia ? Koks skirtumas ar veikla bus 

pirmadienį 15 val ar trečiadienį 16 val.?

Konsultacijos metu buvo pateikta rekomendacija veiklų plane numatyti konkretų 

FA pratybų (treniruočių) skaičių per savaitę ir jį pagrįsti, pateikti informaciją 

apie planuojamą pratybų laiką pagal tiksinės grupės poreikius. Projektų 

įgyvendinimo praktikoje veiklų planas, atsižvelgiant į objektyvias priežastis, gali 

būti keičiamas. Rekomenduojama dėl pakeitimų iš anksto kreiptis į atsakingą 

instituciją, t. y. dar iki pradedant vykdyti planuojamą veiklos/užsiėmimo laiką.

3 Pranešėjas paminėjo pavyzdį su senjorais bei socialinės atskirties 

grupėmis, ar daug yra SPORTO organizacijų, atitinkančių nustatytą 

konkurso reikalavimą, kurios dirba su šiom grupėm? Dėl konkurso 

naujovių dauguma tokių organizacijų dalyvauti negalės.

Patiksliname, kad į SRF projekto veiklas gali būti įtrauktos įvairios tikslinės 

grupės: vaikai, suagę, asmenys su negalia, senjorai ir pan.

Paraiška / Paraiškos vertinimas Atsakymai

1 Ar gali ta pati organizacija teikti Nacionalinę ir Regioninę paraišką? Juridinis asmuo, kaip pareiškėjas arba projekto partneris, per kalendorinius 

metus gali teikti (arba dalyvauti teikiant kaip projekto partneris) tik vieną 

paraišką nacionaliniam fizinio aktyvumo projektų kvietimui arba regioniniam 

fizinio aktyvumo projektų kvietimui. Juridiniam asmeniui pateikus (arba 

dalyvaujant teikiant kaip projekto partneriui) daugiau kaip vieną paraišką, šios 

pateiktos paraiškos nevertinamos (nebent pareiškėjas, pateikdamas paraišką, 

raštu atsisako kitų pateiktų paraiškų arba iki paraiškų pateikimo termino 

pabaigos raštu pasirenka vieną paraišką ir atsisako kitų pateiktų paraiškų).

2 Ar reikalavimai bus pakartoti pildant paraišką bei ar yra paraiškos 

teikimo šablonas?

Projekto paraišką pagal Aprašo 1 priedą (paraiškos formą) reikia pildyti el. 

sistemoje adresu https://sistema.srf.lt. Pirmą kartą jungiantis prie sistemos 

reikalinga vartotojo registracija. Pildant paraišką rekomenduojame peržiūrėti 

projektų paraiškų pildymo instrukcijas, kurios kartu su informacinio seminaro 

įrašu patalpinti NSA svetainės mokomosios medžiagos skiltyje. 



3 Kas yra bendrieji paraiškos kriterijai? Kvietime prioritetai ir spec. 

kriterijai akcentuojami, gal praleidau?

Pažymime, kad pagal Aprašo 3 priedą, projekto paraiškos turinio ir išlaidų 

pagrįstumo vertinimą sudaro 2 dalys: 

I. paraiškų atitiktis bendriesiems reikalavimams;

II. bendrųjų ir specialiųjų projektų vertinimo kriterijų detalizavimas. 

Bendrieji vertinimo kriterijai apima tokius aspektus: projekto aktualumas ir 

svarba, projekto veiksmingumas, poveikis ir tęstinumas, projekto finansinis ir 

ekonominis pagrindimas, projekto valdymo efektyvumas. 

4 Ar svarbus rašomų simbolių skaičius/kiekis pildant paraišką? Paraiškos tekstiniuose pildymo laukeliuose nustatytas minimalus ir maksimalus 

simbolių skaičius. 

5 Ar stovyklos iš viso galima veikla? Ar ji patenka po renginių 

kategorija?

Nacionalinių ir regioninių fizinio aktyvumo projektų finansuojamų SRF lėšomis 

kontekste, stovykla nėra laikoma sporto renginiu. Stovyklos projekte gali būti 

organizuojamos, tačiau jos nėra įskaičiuojamos į sporto renginių skaičių, norint 

atitikti švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą prioritetą.

6 Nepakankamai aiškiai suplanuoti kokybiniai rezultatai ir jų 

vertinimo priemonės / būdai – mažinama 1 balu;

nesuplanuoti kokybiniai rezultatai ir jų vertinimo priemonės / būdai 

– mažinama 2 balais. Kodėl tokie subjektyvūs kriterijai? Kas 

vieniems pakankamai aišku, kitiems gal visai neaišku....ir 

atvirkščiai.

Suprantame Jūsų pastebėjimą dėl formuluočių interpretavimo galimybių. Tačiau 

šie kriterijai remiasi standartine projektų valdymo logika: kokybinis rezultatas 

turi būti ne tik įvardintas, bet ir susietas su konkrečiu patikros metodu (pvz., 

anketavimu, tikslinėmis grupėmis ar stebėsena). Vertinimą atlieka  ekspertai, 

remdamiesi vieningomis gairėmis, kad būtų užtikrintas maksimalus 

objektyvumas ir suvienodintas „aiškumo“ supratimas.

Unikalūs dalyviai Atsakymai

1 Kaip skaičiuojamas unikalių dalyvių skaičius, jeigu per metus 

vykdomi 4 žygiai ir dalis tų pačių dalyvių dalyvauja keliuose 

žygiuose?

Skaičiuojant unikalių dalyvių skaičių Sporto rėmimo fondo (SRF) projektuose, 

asmuo yra skaičiuojamas tik vieną kartą per visą projekto laikotarpį, 

nepriklausomai nuo to, keliose veiklose jis dalyvavo. Vienas asmuo=vienas 

unikalus dalyvis. Pvz., jei tas pats Jonas dalyvauja visuose 4 žygiuose, veiklos 

ataskaitoje jis būtų užfiksuotas kaip 1 unikalus dalyvis. Norint teisingai 

suskaičiuoti unikalius dalyvius, būtina kruopščiai vesti dalyvių sąrašus 

kiekvienoje veikloje, kad vėliau galėtumėte atrinkti besidubliuojančią 

informaciją.



2 Sveiki, kokiu būdu turi būti registruojami unikalūs dalyviai? Sporto rėmimo fondo (SRF) projektuose dalyvių registracija yra esminė sąlyga - 

tinkamai užpildyti sąrašai įrodo pasiektus projekto rodiklius ir pagrindžia patirtas 

išlaidas. Gali būti pasirenkami įvairūs registravimo būdai: atsakingo asmens 

patvirtinti ar pačių dalyvių pasirašyti popieriniai sąrašai, elektroninė registracija, 

programinės įrangos (pvz., Zoom, Teams) sugeneruota prisijungimo išklotinė ir 

pan. Projekte itin svarbu atskirti bedrą dalyvių skaičių nuo unikalių dalyvių. 

Registracijos metu rekomenduojame fiksuoti papildomus požymius (pvz., 

gimimo metus ar kitą unikalų identifikatorių), kad ataskaitų teikimo metu būtų 

galima įrodyti, jog pasiektas paraiškoje numatytas konkretus unikalių asmenų 

skaičius, o ne tie patys pasikartojantys asmenys. Unikalus projekto dalyvis – 

asmuo dalyvaujantis projekte, nepriklausomai nuo veiklų, kuriose jis dalyvauja 

skaičiaus, skaičiuojamas tik vieną kartą. 

3 Kokius, veiklas ir dalyvius patvirtinančius, dokumentus reikės 

pridėti prie ataskaitos? Ar bus reikalingas dalyvių sąrašas už 

kiekvieną veiklą ar kaip?

Pateikiant Sporto rėmimo fondo (SRF) projekto ataskaitas, jas sudaro dvi 

pagrindinės dalys: dalykinė (veiklos) ataskaita ir mokėjimo prašymas 

(finansinė ataskaita). Privalomų pateikti dokumentų sąrašas priklauso nuo 

konkretaus projekto pobūdžio, tačiau dažniausiai reikalaujami šie: veiklos, 

viešinimo  įrodymai (dokumentai, įrodantys, kaip buvo vykdoma veikla – 

dalyvių sąrašai, renginių nuostatai,nuotraukos, vaizdo medžiaga, nuorodoa į 

sklaidos rezultatus), išlaidas pagrindžiantys dokumentai (pirkimų dokumentai, 

sąskaitos faktūros apmokėjimą įrodantys dokumentai, sudarytos sutartys ir pan.).

Veikla – kvalifikacijos tobulinimas Atsakymai

1 Projekte ne mažiau kaip 2 veiklos yra skirtos fizinio aktyvumo 

trenerių, instruktorių kvalifikacijai tobulinti (už tai skiriami 2 balai). 

Kas galėtų būti tos 2 veiklos (ar du seminarus skirtingomis temomis 

galima vertinti kaip dvi veiklas)?

dar papildyčiau klausimą, ar būtinai kvalifikacijos tobulinimas turi 

būti tiesiogiai susijęs su vėliau vykdomomis sporto veiklomis?

Pareiškėjas pats planuoja  projekto veiklas, atsižvelgdamas į projekto tikslus, 

uždavinius ir siekiamus rezultatus.

Du seminarai skirtingomis temomis būtų skaičiuojami kaip dvi veiklos.

Rekomenduojama, kad kvalifikacijos tobulinimosi užsiėminuose įgyti įgūdžiai 

būtų pritaikyti projekto veiklose.



2 Ar trenerių kvalifikacijos tobulinimui treneriai gali dalyvauti 

mokymuose ne Lietuvoje?

Projekto veiklos fiziškai turi būti vykdomos Lietuvos Respublikos 

teritorijoje (jeigu tai nėra įmanoma dėl projekto specifikos ar veiklų pobūdžio ir 

veiklos yra vykdomos už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų, turi būti 

užtikrinama, kad vykdomų veiklų metu sukurti produktai, rezultatai ir nauda 

atitektų Lietuvos Respublikai) ir turi atitikti Sporto įstatymo 20 straipsnio 5 

dalyje numatytus reikalavimus: Nacionalinis fizinio aktyvumo projektas turi būti 

įgyvendinamas ne mažiau kaip penkiose savivaldybėse iš ne mažiau kaip dviejų 

Lietuvos apskričių, regioninis fizinio aktyvumo projektas – vienoje Lietuvos 

apskrityje.

3 Ar gali būti kaip veikla finansuojama fasilitatorių mokymai, kurie 

vėliau vestų užsiėmimus vaikams pagal konkrečią programą, skirtą 

skatinti vaikų fiziniam aktyvumui bei emociniui atsparumui didinti?

Taip, tokie mokymai gali būti organizuojami. 

4 Ar būtina organizuoti fizinio aktyvumo mokymus treneriams? Jei 

taip, kas juos gali vesti: ar gali individualią veiklą turintis asmuo 

vesti ar turi būti organizacija,kaip Sportininkų mokymo centras?

Ne, tokio reikalavimo nėra. Atkreipiame dėmesį, kad fizinio aktyvumo treneriai 

turi atitikti reikalavimus, įtvirtintus Sporto įstatymo 14 straipsnyje.

Darbo užmokestis / paslaugos / projekto sąmata Atsakymai 

1 Jei Projekto veiklų koordinatorius Pareiškėjo darbuotojas, tai darbo 

sutartyje daromas papildomas susitarimas dėl projekto veiklų 

administravimo ir jam kaip atlygį galima skirti konkretų darbo 

užmokestį (konkrečią sumą), kintamą dalį, priemoką ir pan.?

Taip, tokiu atveju pareiškėjas su darbuotoju turi sudaryti papildomą susitarimą 

prie darbo sutarties dėl darbo projekte. Sutartyje nurodomas darbo laikas val., 

kuris bus skiriamas darbui projekte, val. įkainis, terminas, darbuotojo funkcijos, 

kt. sąlygos (Fondo lėšomis gali būti apmokama tik ta darbo užmokesčio dalis, 

kuri tenka tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusiam darbui ir negali viršyti  

5 minimalių valandinių užmokesčių per valandą dydžio sumos – 35,25 Eur/val.)

2 Ar projekto koordinatorius gali dibrti pagal individualią pažymą 

arba verslo liūdijimą?

Taip, gali. Primename, kad visos paslaugos (tiesioginių veiklos vykdytojų ir 

administravimo personalo) turi būti įsigytos,  laikantis VPĮ nuostatų (jei projekto 

vykdytojas yra perkančioji organizacija), arba  laikantis ministro patvirtintos 

neperkančiųjų organizacijų pirkimų vykdymo tvarkos (jei projekto vykdytojas 

nėra perkančioji organizacija).



3 Kaip apskaičiuoti atlygį už veiklos vykdymą ir projekto veiklų 

administravimą?

Darbo užmokestis projekte apskaičiuojamas valandomis. Todėl turite 

susiplanuoti, kiek valandų konkrečiose projekto veiklose dirbs tiesioginiai 

veiklų vykdytojai. Primename, kad projekto administratoriaus atlyginimas 

priskiriamas prie netiesioginių išlaidų (4 išlaidų kategorija) ir yra skiriamas ir 

apmokamas supaprastintai (šių išlaidų į sąmatą įtraukti nereikia). Atkreipiame 

dėmesį, kad ir administravimo personalo paslaugos turi būti įsigytos,  laikantis 

VPĮ nuostatų (jei projekto vykdytojas yra perkančioji organizacija), arba  

laikantis ministro patvirtintos neperkančiųjų organizacijų pirkimų vykdymo 

tvarkos (jei projekto vykdytojas nėra perkančioji organizacija). Arba  su 

darbuotoju turi būti sudaromas papildomas susitarimas prie darbo sutarties, 

kuriame nurodomas darbo laikas val., kuris bus skiriamas darbui projekte, val. 

įkainis, terminas, darbuotojo funkcijos, kt. sąlygos. 

Kai planuojamos tiesioginės išlaidos už veiklų vykdymą, sąmatoje nurodoma: 

išlaidų pobūdis – ,,DU'' arba ,,Paslauga'' , išlaidų pavadinimas - ,,DU/atlygis  

treneriams(iui)'',  DU val. skaičius, kiek  treneriai (is) dirbs iš viso konkrečioje 

veikloje (per visą  projekto įgyvendinimo laikotarpį), nurodoma vid. kainą – 

35,25 Eur/val. (jei treneris dirbs pagal darbo sutartį arba 105,75 Eur/val. (jei 

treneris dirbs pagal paslaugų sutartį).

4 70.1.1.  aprašo punktas – „...Projekto veiklas vykdančio darbuotojo 

darbo užmokesčiui iš Fondo lėšų gali būti skirta iki 5 minimalių 

mėnesinių algų per mėnesį ...." jeigu pvz projekte dirba 3 

darbuotojai, tai jų DU bendrai per mėn ne g.b. didesnis nei 5 

MMA? 

Aprašo 70.1.1 punkte reglamentuotas maksimalus projekto veiklas vykdančio 

vieno darbuotojo darbo užmokesčio valandinis įkainis.

Pvz.: Jei  3 darbuotojai projekto veikloje dirbs 120 val., tuomet maksimali 

atlygio suma sąmatoje galėtų būti 4 230 Eur. (120 val * 35,25 Eur)

5 Ar fizinio aktyvumo veiklose galima numatyti atlyginimą treneriui 

ir sporto bazės nuomą? Ar baseinas turi būti nemokamas, o treneris 

dirbti neatlygintinai? 

Atkreipiame dėmesį, kad prioritetuose nurodytos nemokamos veiklos projekto 

veiklų dalyviams. 

Sąmatoje galima numatyti atlyginimus tiek treneriams, tiek sporto bazių nuomai. 

Išimtis taikoma tuo atveju, jei planuojate pasirinkti 8 specialųjį kriterijų (fizinio 

aktyvumo veiklų vedėjų neatlygintinas dalyvavimas veiklose).



6 Trenerio atlygis: 10 asm. grupė, 2 ak/val trukmės. Koks užsiėmimo 

įkainis „nešiurpins" vertintintojų ? (+kelionės išlaidos, mokesčiai ir 

kt)

Paraiška vertinama visa apimtimi – vertintojai atsižvelgia į pasirinktus regionus, 

miestus,  kuriuose vyks veiklos (regioniniai kainų skirtumai), veiklų pobūdį ir 

specifiką, vidutines rinkos kainas. Remiantis šiais aspektais vertinama, ar 

planuojami įkainiai yra pagrįsti. Atkreipiame dėmesį, kad maksimalūs val. 

įkainiai yra įtvirtinti aprašo 70.1.1 p.  ir 70.1.2 p. (pagal darbo sutartis - 35,25 

Eur/val., pagal paslaugų sutartis - 105,75/val.)

7 Ar gali artimas giminaitis, turėdamas tinkamas kompetencijas, 

administruoti ir vesti projekto apskaitą?

Gali tik  tuo atveju, kai yra yra sudaroma darbo sutartis (yra įforminami darbo 

santykiai darbui projekte). 

Atkreipiame dėmesį, kad išlaidos, patirtos perkant paslaugas iš asmenų, 

susijusių artimais giminystės ryšiais (pagal paslaugų sutartį), nėra tinkamos 

kompensuoti.

8 Renginių metu perkama paslauga iš kitų sporto organizacijų už 

sportinės paslaugos suteikimą – ar tai kaip paslaugos teikimas ar 

autorinė paslauga? Tinkama išlaida?

Taip, išlaidos yra tinkamos. Konkretus sutarties pobūdis (autorinė ar paslaugų) 

priklauso nuo subjekto, kuris teiks paslaugas.

9 Ar galima įtraukti į sąmatą dalyvavimą tam tikros sporto šakos 

Europos ar Pasaulio čempionatuose?

Projekto veiklos fiziškai turi būti vykdomos Lietuvos Respublikos 

teritorijoje (jeigu tai nėra įmanoma dėl projekto specifikos ar veiklų pobūdžio ir 

veiklos yra vykdomos už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų, turi būti 

užtikrinama, kad vykdomų veiklų metu sukurti produktai, rezultatai ir nauda 

atitektų Lietuvos Respublikai) ir turi atitikti Sporto įstatymo 20 straipsnio 5 

dalyje numatytus reikalavimus:- Nacionalinis fizinio aktyvumo projektas turi 

būti įgyvendinamas ne mažiau kaip penkiose savivaldybėse iš ne mažiau kaip 

dviejų Lietuvos apskričių, regioninis fizinio aktyvumo projektas – vienoje 

Lietuvos apskrityje. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad pagal Aprašo 71.3 papunktį, SRF lėšos negali 

būti skiriamos ir naudojamos  projektų veikloms, kurios yra skirtos įgyvendinti 

ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ar aukštojo mokslo studijų programas, nacionalines fizinio aktyvumo 

programas, sporto programas arba skirtos aukšto meistriškumo sportui.



10 Anksčiau projektai būdavo finansuojami visa apimtimi, o dabar gali 

būti ir dalinai finansuojami?

Projekto sąmata susideda iš Sporto rėmimo fondo lėšų  (iki 95 proc.) ir nuosavo 

pareiškėjo indėlio (ne mažiau 5 proc.). Jei paraiškos vertinimo metu nustatoma, 

kad projekto išlaidos yra suskaičiuotos remiantis rinkos kainas viršijančiais 

įkainiais,  vertintojai turi perskaičiuoti projekto biudžetą naudodami rinkos 

įkainius ir turi atitinkamai sumažinti projekto tinkamas finansuoti išlaidas. 

Pastebėtina, kad projekto netiesioginėms išlaidoms skiriama Fondo lėšų dalis 

taip pat gali būti mažinama priklausomai nuo projekto trukmės, veiklų ir dalyvių 

skaičiaus, teritorinės aprėpties, pasirinktų viešinimo priemonių aprėpties ir 

būtinumo. Tokiu būdu Jūsų planuojamas projekto biudžetas gali sumažėti.

11 Ar reikia pateikti komercinius pasiūlymus biudžeto išlaidoms 

pagrįsti? pvz: trenerių darbo užmokesčiui, apdovanojimams, 

smulkiam inventoriui ir kitoms išlaidoms?

Kainų pagrindimo įrodymai, komerciniai pasiūlymai pateikiami tik planuojamam 

ilgalaikiam turtui  (2 išlaidų kategorija – sporto inventorius ir įranga, kurio vnt. 

savikaina su PVM didesnė arba lygi 750 Eur). Kitoms išlaidoms pagrįsti 

komercinių pasiūlymų teikti nereikia.

12 Patalpų nuoma į kokią kategoriją patenka ? Patalpų, kuriose planuojamos vykdyti projekto veiklos, nuoma priskiriama 

tiesioginių išlaidų 1 kategorijai. 

13 Ar lektorių paslauga kvalifikacijos kėlimui, tai kaip autorinis 

atlyginimas už paslaugą – už tokią kainą neįmanoma rasti gero 

lektoriaus, kuris pakeltu kvalifikaciją.

Taip. Lektorių atlyginimams gali būti skiriama iki 15 min. val. užmokesčio per 

val. dydžio suma, t.y. 105,75 Eur/val.

14 Ar prisidėjimas prie projekto 5 proc, gali būti užskaitomas kaip jau 

turimas sporto inventorius?

Ne. Pareiškėjo nuosavas indėlis turi būti įnešamas tik piniginėmis lėšomis.

15 Fotografavimo ir videografo paslaugos renginio metu – viešinimo ar 

tiesioginės išlaidos?

Šios išlaidos priskiriamos netiesioginių išlaidų 3 kategorijai ,,Projekto viešinimo 

išlaidos''.

16 Viešinimui – 15 proc. nuo tiesioginių,  o administravimo išlaidoms 

– 20 proc. nuo prašomų fondo lėšų – skiriasi bazė nuo kurios 

skaičiuojasi, taip?

Taip, projekto viešinimo priemonėms gali būti  numatyta ne daugiau kaip 15 

procentų nuo projektui planuojamų (ir patvirtintų) tiesioginių išlaidų. 

Projekto administravimo išlaidoms gali būti numatyta ne daugiau kaip 20 

procentų projektui prašomų (ir skirtų) Fondo lėšų.



SPECIALIEJI KRITERIJAI Atsakymai

1 Kiek specialiųjų kriterijų minimaliai privaloma pasirinkti? Nėra nustatyto minimalaus specialiųjų kriterijų skaičiaus. Tačiau, yra nustatyti 

minimalūs balai. Vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 

nacionalinių ir regioninių fizinio aktyvumo projektų finansavimo tvarkos aprašo 

45 punktu, jei paraiška nesurenka 61 ir daugiau balų (iš 100 galimų) už 

bendruosius ir specialiuosius projektų vertinimo kriterijus, paraiška 

atmetama.Pagal 45¹: Jei bendrųjų projekto vertinimo kriterijų dalyje paraiška 

nesurenka 56 ir daugiau balų (iš 70 galimų), paraiška atmetama ir toliau 

nevertinama. Pagal 45²: Jei specialiųjų projektų vertinimo kriterijų dalyje 

paraiška nesurenka 5 ir daugiau balų (iš 30 galimų), paraiška atmetama ir toliau 

nevertinama.

Dėl mažų savivaldybių (3 spec. kriterijus) Atsakymai

1 Ar būtina visas veiklas atlikti mažoje savivaldybėje jei siekiama šio 

kriterijaus balų? ar tiks jei dalis veiklų mažoje savivaldybėje, pvz. 

renginys, o reguliarios veiklos – ne mažoje.

Nebūtinai visos projekto veiklos turi būti įgyvendinamos mažoje savivaldybėje. 

2 Jei veikla vyksta mažos savivaldybės teritorijoje, bet į veiklas 

atvyksta dalyviai iš didelės savivaldybės? ar bus užskaitomas 

kriterijus?

Kriterijuje numatyta, kad ,,Projektas prisidės prie fizinio aktyvumo ir jo kokybės 

gerinimo mažose savivaldybėse, taip pat mažins galimybių skirtumus regionuose 

užsiimti fizine veikla."  todėl svarbu, kad veiklos fiziškai vyktų mažose 

savivaldybėse.

3 Dėl „mažų" savivaldybių: Ar vadovaujamės GYVENTOJŲ 

SKAIČIUS SAVIVALDYBĖSE 2026-01-01 DUOMENIMIS ?

Mažų savivaldybių sąrašas sudarytas remiantis valstybės įmonės Registrų centro 

2025 m. sausio 1 d. duomenimis: Akmenės rajono savivaldybė, Birštono 

savivaldybė, Ignalinos rajono savivaldybė, Kalvarijos savivaldybė,Kazlų Rūdos 

savivaldybė, Kupiškio rajono savivaldybė, Lazdijų rajono savivaldybė, Molėtų 

rajono savivaldybė, Neringos savivaldybė, Pagėgių savivaldybė, Pakruojo rajono 

savivaldybė, Palangos miesto savivaldybė, Rietavo savivaldybė, Skuodo rajono 

savivaldybė, Širvintų rajono savivaldybė, Zarasų rajono savivaldybė 



Dėl atvirų lauko erdvių (4 spec. kriterijus) Atsakymai

1 Ar mokyklų stadionai yra viešos erdvės? Jeigu mokyklų stadionai yra atviri, viešai prieinami ir nemokami, kaip nurodyta 

specialiajame kriterijuje: viešosios ir prieinamos nemokamai erdvės, atviros 

lauko erdvės (pvz., parkai, aikštės, dviračių takai, rekreacinės zonos).

2 Ledo ritulys , kaip 25% treniruočių padaryti lauke ? Ar treniruočių 

metu žaidžiamas futbolas salėje ar pvz čiuožiame riedučiais skaitosi 

kaip papildomos sporto šakos? Ar kaip žiemą rasti nemokamą 

stadioną futbolui.Kaip atitikti krašto gynybos kriterijus 7-9 metų 

vaikams? Kaip pasiekti ledo ritulyje 50% dalyvių mergaičių 7-9 

metų amžiuje.

Pažymėtina, kad ne visus specialiuosius kriterijus privalu įgyvendinti. Taip pat, 

jeigu projektu ketinama įgyvendinti prioritetą, susijusį su reguliariomis fizinio 

aktyvumo veiklomis, skirtingų sporto šakų įgyvendinti nėra privaloma. 

Pareiškėjui svarbu atitikti bendruosius reikalavimus ir papildomai pasirinkti tik 

tuos spec. kriterijus, kuriuos pareiškėjas gali įgyvendinti. Specialiųjų kriterijų 

minimalus balas yra 5, todėl užtenka pasirinkti ir įgyvendinti tik 2 spec. 

kriterijus.

Dėl savanorių (8 spec. kriterijus) Atsakymai

1 Ar sporto lyderio dalyvavimas gali būti nuotoliniu būdu? Sporto lyderio dalyvavimo veikloje forma nėra reguliuojama.

2 Ar savanoris gali  prisidėti prie pvz. viešinimo veiklų? Ar turi 

dalyvauti visose veiklose?

Specialusis kriterijus apibrėžia savanorių prisidėjimą prie tiesioginių - fizinio 

aktyvumo veiklų. Fizinio aktyvumo veiklas (jų pobūdžius) galite rasti Sporto 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamų nacionalinių ir regioninių fizinio aktyvumo 

projektų finansavimo tvarko aprašo 1 priede – Paraiškos formoje.

3 Ar teisingai supratome, kad įtraukiant savanorius ir lyderius, norint 

gauti didžiausią balą, savanoriai ir/ar lyderiai turi dalyvauti 

kiekviename fizinio aktyvumo užsiėmime ir kiekviename 

renginyje?

Taip, 3 balai skiriami, kai sporto lyderis / savanoris dalyvauja visų veiklų (pagal 

pobūdį) visuose užsiėmimuose.

4 Dėl savanorių: ar pateikaint paraišką rekia pridėti sutartis su 

savanoriais?

5 Teigiat,  kad reikia , teikiant paraišką, sutarčių su savanoriais. Ar 

logiška, kada dar nėra bent pirminio vertinimo?

Taip, kartu su paraiška turi būti pateiktos pasirašytos preliminarios 

bendradarbiavimo ir (arba) savanorystės sutartys.



6 Spec. kriterijus numato skirti balų už savanorystę. Nurodoma, kad 

bus skiriami „3 balai – savanoriai ir (arba) neatlygintinai projekto 

veiklose dalyvaujantys lektoriai, fizinio aktyvumo veiklų vedėjai, 

sporto lyderiai dalyvauja visose projekto veiklose;

Ar balai bus skiriami, jei dalis projekto savanorių savanoriaus 

fizinio aktyvumo veiklose ir renginiuose? 

Ar bus skirti balai, jei lektoriai skaitys paskaitą fizinio aktyvumo 

veiklų dalyviams ir renginiuose?

Balai bus skiriami taip: maksimalus kriterijaus balas – 3. 

1 balas skiriamas, kai sporto lyderis / savanoris dalyvauja projekto veiklose 

(pagal veiklų pobūdį) po vieną kartą. Bent viename kiekvienos projekto veiklos 

užsiėmime. 

2 balai skiriami, kai sporto lyderis / savanoris dalyvauja bent pusėje visų 

vykdomų veiklų užsiėmimų. 

3 balai skiriami, kai sporto lyderis / savanoris dalyvauja visų veiklų (pagal 

pobūdį) visuose užsiėmimuose. Svarbu, kad į projekto veiklas įtraukiami 

projekto veiklas savanoriai ir (arba) projekto veiklose dalyvaujantys lektoriai, 

fizinio aktyvumo veiklų vedėjai, sporto lyderiai (pvz., visuomenėje žinomi 

fiziškai aktyvūs asmenys, žurnalistai, esami ar buvę aukšto meistriškumo sporto 

atstovai ir kt.), dalyvautų neatlygintinai, o paraiškoje būtų pagrindžiamas jų 

pasirinkimas ir vaidmuo.

Atkreipiame dėmesį, kad savanorių/sporto lyderių dalyvavimo dalis veiklose 

skaičiuojama pagal užsiėmimų skaičių.

7 Jei veiklose dalyvauja savanoriai ir sudarytos su jais sutartys ar to 

užtenka ar būtini lektoriai, lyderiai, vedėjai?

Užtenka, kad dalyvautų savanoriai, nebūtinai, kad dalyvautų ir sporto lyderiai. 

Spec. kriterijus suformuluotas taip: Į projekto veiklas įtraukiami savanoriai ir 

(arba) neatlygintinai projekto veiklose dalyvaujantys lektoriai, fizinio aktyvumo 

veiklų vedėjai, sporto lyderiai.

8 Ar bus duodami papildomi balai už savanorių įtraukimą į visas 

veiklas, nors jie nėra įžymūs sporto lyderiai, tiesiog paprasti 

savanoriai.

Taip, gali būti tiesiog savanoriai, nebūtinai įžymūs sporto lyderiai. Svarbu, kad 

kartu su paraiška turi būti pateiktos pasirašytos preliminarios bendradarbiavimo 

ir (arba) savanorystės sutartys.

9 Ar pareiškėjui bus skiriami balai už sporto lyderių įraukimą į visas 

veiklas, jei pavyzdžiui sporto lyderis yra pareiškėjo organizacijos 

vadovas?

Priklauso nuo to, ar organizacijos vadovas vykdys veiklas, koks jo vaidmuo bus 

projekte. Vien dėl to, kad jis ar ji yra organizacijos vadovas įgyvendinti kriterijui 

ir gauti už tai balų nepakanka.



Dėl socialinės rizikos (7 spec. kriterijus) Atsakymai

1 Kokie asmenys laikomi socialinę riziką patiriančiais asmenimis? 

Kuo reikia pagrįsti, kad jie dalyvaus fizinio aktyvumo veiklose?

2 Siekiant įtraukti socialinę riziką patiriančius asmenis, būtų 

vertinama geriau jei būtų kreiptąsi į atitinkamos savivaldybės pvz 

dienos centrus ar pvz mokyklas? Ar nedaro jokios įtakos į kokias 

įstaigas bus kreipiamasi?

3 Kokius dokumentus reikės pateikti, norint pagrįsti socialinę riziką 

patiriančių asmenų dalyvavimą projekto veiklose?

4 Kokie patvirtinantys dokumentai įrodo, kad dalyvis yra iš socialinę 

riziką patiriančių asmenų? Renginio metu ir reguliarių veiklų metu?

5 Ar soc. rizikos grupei priklauso žmonės sergantys onkologinėmis 

ligomis?

6 Ar vaikų namų vaikai yra skaitomi socialinę riziką patiriančiais 

asmenimis?

Dėl praktinių įgūdžių (9 spec. kriterijus) Atsakymai

1 Karinių grėsmių užsiėmimus turi vykdyti būtinai karinę tarnybą 

atliekantis asmuo?

Aprašas ir specialiojo kriterijaus formuluotė nenustato reikalavimo praktinių 

karšto gynybos įgūdžio formavimo pratybas ar užsiėmimus būtinai vesti karo 

tarnybą atliekančiam asmeniui. Atkreipiame dėmesį, kad specialusis kriterijus 

gali apimti ir išgyvenimo įgūdžių formavimo veiklas bei pilietiškumo ugdymą. 

Pareiškėjas pateikdamas veiklų vykdytojų komandos sudėtį, turi pagrįsti ir 

vykdytojų  kvalifikaciją/patirtį. 

LR Socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas socialinę riziką 

apibrėžia taip  – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių šeimos ar asmenys patiria arba 

yra pavojus jiems patirti socialinę atskirtį: suaugusių šeimos narių socialinių 

įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti nepilnamečius vaikus (įvaikius) stoka ar 

nebuvimas; nepilnamečių vaikų (įvaikių) visapusio fizinio, protinio, dvasinio, 

dorovinio vystymosi ir saugumo sąlygų šeimoje neužtikrinimas; nuo 

nusikalstamos veikos nukentėjusių asmenų patirta žala; įsitraukimas ar polinkis 

įsitraukti į nusikalstamas veikas; piktnaudžiavimas psichoaktyviosiomis 

medžiagomis; priklausomybė nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, azartinių 

žaidimų ar kitokia priklausomybė; elgetavimas, valkatavimas, benamystė; 

motyvacijos dalyvauti darbo rinkoje stoka ar nebuvimas.

Siekiant pagrįsti socialinę riziką patiriančių asmenų įtraukimą į projekto veiklas 

rekomenduojama sudaryti preliminarias bendradarbiavimo ar ketinimų sutartis su 

organizacijomis, kurios vienija ar dirba su socialinę riziką patiriančiais 

asmenimis. Jeigu sporto organizacija pati dirba ar vienija socialinę riziką 

patiriančius asmenis, tuomet turėtų pagrįsti savo organizacijos patirtį ir pateikti 

oficialų raštą, nurodant organizacijos narių skaičių priskirtinų socialinei rizikai, 

paminint kokias rizikas jie atliepia.

Jeigu asmenys, įskaitant onkologinius ligonius ar vaikus iš vaikų namų, patiria 

minimus veiksnius ir aplinkybes, jie gali būti priskiriami prie socialinę riziką 

patiriančių asmenų.


